П Р О Т О К О Л
заседания конкурсной комиссии по предоставлению грантов муниципальным образованиям для поддержки муниципальных  программ развития субъектов малого и среднего
предпринимательства

г. Чебоксары

25 сентября 2009 г.                                                                                                            № 3/86

Председательствовал:

	Моторин Иван Борисович
	-
	министр экономического развития и торговли Чувашской Республики (председатель Конкурсной комиссии)

Присутствовали:
Члены Комиссии:

	Кустарин Игорь Владимирович
	-
	президент Торгово-промышленной палаты Чувашской Республики;

	Александрова Наталия Николаевна
	-
	начальник Управления инноваций и качества Министерства промышленности и энергетики Чувашской Республики;

	Лукина Татьяна Львовна
	-
	начальник отдела развития предпринимательства и ремесел Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Николаева Татьяна Владимировна
	-
	начальник отдела правовой и кадровой политики Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики;

	Капитонова Светлана Николаевна
	-
	заведующая сектором развития территорий  Министерства экономического развития и торговли Чувашской Республики.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов конкурса на предоставление грантов муниципальным образованиям для поддержки муниципальных программ развития субъектов малого и среднего  предпринимательства в части средств, поступивших из федерального бюджета.

СЛУШАЛИ:
Информацию о программах муниципальных образований, представленных на конкурс на предоставление грантов муниципальным образованиям для поддержки муниципальных  программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства в 2009 году и критериях их оценки.

ВЫСТУПИЛИ:  Моторин И.Б., Кустарин И.В., Лукина Т.Л., Буторова М.М., Николаева Т.В., Капитонова С.Н.

РЕШИЛИ:
Руководствуясь Соглашением между Министерством экономического развития Российской Федерации и Кабинетом Министров Чувашской Республики о предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджету Чувашской Республики на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, от 24 августа 2009 г. № 094-ПРОГР-09 и с учетом сводной оценки предоставить гранты для поддержки муниципальных программ развития субъектов малого и среднего  предпринимательства предоставить гранты следующим муниципальным районам и городским округам:
1) Батыревскому району в сумме 185,5 тыс. рублей для предоставления гранта начинающему субъекту малого предпринимательства ИП Карнеевой Г.С. на реализацию бинес-проекта «Производство металлических изделий»;
2) Ибресинскому району в сумме 300,0 тыс. рублей для предоставления гранта начинающему субъекту малого предпринимательства СПОК «Застава» на реализацию бинес-проекта «Организация лесопромышленного производства: лесозаготовка, распиловка и строгание древесины»;
3) Канашскому району в сумме 250,0 тыс. рублей для предоставления гранта начинающему субъекту малого предпринимательства ИП Васильеву Ю.П. на реализацию бинес-проекта «Создание призводства корпусной мебели»;
4) Моргаушскому району в сумме 532,0 тыс. рублей для предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства: ООО «Металл-Строй» в сумме 300,0 тыс. рублей на реализацию бинес-проекта «Изготовление банных печей, уличных ворот, забора, и других изделий из железа»; ИП Ефремову А.В. в сумме 232,0 тыс. рублей на реализацию бинес-проекта «Организация производства столярных изделий из древесины неделовых пород»;
5) Урмарскому району в сумме 600,0 тыс. рублей для предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства: ООО «АЛТЕЦЦА» в сумме 300,0 тыс. рублей на реализацию бинес-проекта «Покупка дополнительного оборудования для производства слоеного печенья»; СПОК «Агросельсервис» в сумме 300,0 тыс. рублей на реализацию бинес-проекта «Организация сельского сервисного центра»;
6) Чебоксарскому району в сумме 552,0 тыс. рублей для предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства: ИП Сибгатуллиной И.Г. в сумме             252,0 тыс. рублей на реализацию бинес-проекта «Применение инновационной энергосберегающей технологии в сельской местности для утепления деревянных домов и строений, а так же внешняя отделка дома искуственным камнем»; ООО «ОЛТ ПЛЮС» в сумме              300,0 тыс. рублей на реализацию бинес-проекта «Организация производства кондитерских изделий «Ореховые конфеты» под торговой маркой «За три моря» в пос. Кугеси Чувашской Республики»;
7) Шемуршинскому району в сумме 300,0 тыс. рублей для предоставления гранта начинающему субъекту малого предпринимательства ИП Корчаковой Н.Ф. на реализацию бинес-проекта «Организация производства  хлебобулочной продукции»;
8) Шумерлинскому району в сумме 300,0 тыс. рублей для предоставления гранта начинающему субъекту малого предпринимательства ИП Титушину В.П. на реализацию бинес-проекта «Организация деревообрабатывающего производства в Шумерлинском районе»;
9) Яльчикскому району в сумме 267,5 тыс. рублей для предоставления гранта начинающему субъекту малого предпринимательства ИП Сидорову Д.В. на реализацию бинес-проекта «Организация шиномонтажа и автомойки в с. Яльчики Яльчикского района»;
10) г. Алатырь в сумме 300,0 тыс. рублей для предоставления гранта начинающему субъекту малого предпринимательства ООО «Данила Мастер» на реализацию бинес-проекта «Приобретение стоматологического кресла»;
11) г. Чебоксары в сумме 413,0 тыс. рублей для предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства: ООО «ЧОП «БРОНЯ» в сумме 124,0 тыс. рублей на реализацию бинес-проекта «Организация частного охранного предприятия «БРОНЯ»;             ООО «Фарфор» в сумме 289,0 тыс. рублей на реализацию бинес-проекта «Организация производства коллекционных авторских изделий из фарфора».

Председатель Конкурсной комиссии,
министр экономического развития
и торговли Чувашской Республики		                                                     И.Б. Моторин